

令和元年度（令和2年3月31日現在）貸借対照表

（単位：千円）

資 産	金 額	負債及び純資産	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金	99,594	保険契約準備金	13,453
現金	259	支払備金	2,273
預貯金	99,334	責任準備金	11,180
有価証券	—	代理店借	1,362
有形固定資産	—	社債	—
無形固定資産	25	その他負債	1,845
ソフトウェア	25	未払法人税等	182
貸付金	—	未払金	19
その他資産	7,404	未払費用	1,495
未収金	5,549	預り金	148
前払費用	55	退職給付引当金	—
立替金	6	役員退職慰労引当金	—
預託金	1,000	価格変動準備金	—
その他の資産	793	繰延税金負債	—
繰延税金資産	807	負ののれん	—
供託金	14,000	負債の部 合計	16,660
		(純資産の部)	
		資本金	100,000
		新株式申込証拠金	—
		資本剰余金	—
		利益剰余金	5,170
		利益準備金	—
		その他利益剰余金	5,170
		繰越利益剰余金	5,170
		自己株式	—
		自己株式申込証拠金	—
		株主資本合計	105,170
		その他有価証券評価差額金	—
		繰延ヘッジ損益	—
		土地再評価差額金	—
		評価・換算差額等合計	—
		新株予約権	—
		純資産の部 合計	105,170
資産の部合計	121,831	負債及び純資産の部合計	121,831

令和元年度 $\left[\begin{array}{l} \text{平成 31 年 4 月 1 日から} \\ \text{令和 2 年 3 月 31 日まで} \end{array} \right]$ 損益計算書

(単位：千円)

科 目	金 額
経常収益	89,835
保険料等収入	89,834
保険料	89,834
再保険収入	—
資産運用収益	0
利息及び配当金等収入	0
その他経常収益	—
経常費用	86,799
保険金等支払金	35,184
保険金	34,363
給付金	821
責任準備金等繰入額	3,198
支払備金繰入額	183
責任準備金繰入額	3,015
資産運用費用	—
事業費	48,416
営業費及び一般管理費	47,943
税金	412
減価償却費	60
退職給付引当金繰入額	—
その他経常費用	—
経常利益	3,035
特別利益	—
価格変動準備金戻入額	—
その他特別利益	—
特別損失	—
価格変動準備金繰入額	—
その他特別損失	—
税引前当期純利益	3,035
法人税及び住民税	182
法人税等調整額	△ 661
法人税等合計	△ 478
当期純利益	3,514

注記事項

- 1 事業年度末日において、財務指標の悪化の傾向、重要な債務の不履行等、財政破綻の可能性その他株式会社が将来にわたって事業を継続するとの前提に重要な疑義を抱かせる事象または状況は存在していません。
- 2 消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっています。
- 3 責任準備金は、保険業法第 272 条の 18 に準用する第 116 条の規定に基づく準備金で、次の方式により計算しています。
 - ・普通責任準備金は保険業法施行規則第 211 条の 46 第 1 項第 1 号に定める方式
 - ・異常危険準備金は保険業法施行規則第 211 条の 46 第 1 項第 2 号に定める方式(積立基準、積立限度及び取崩基準は金融庁長官が定める方式(平成 18 年金融庁告示第 16 号))
- 4 無形固定資産に計上している自社利用のソフトウェアの減価償却の方法については、利用可能期間(5 年)に基づく定額法により行っています。
- 5 リース物件の所有権が借り主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によって行っています。
- 6 無形固定資産の減価償却累計額は 22,174 千円です。
- 7 関係会社に対する金銭債務の総額は 415 千円です。
- 8 繰延税金資産の総額は 807 千円で、発生の原因別内訳は繰越欠損金 807 千円です。また、当事業年度における法定実効税率は 17.95%です。弊社は過去(3 年)又は当期において、重要な税務上の欠損金が生じていることから、企業会計基準適用指針 26 号 26.(分類 4)に該当するものと判断して、繰越欠損金に対して税効果会計を適用しています。
- 9 1 株当たりの純資産額は 52,585 円 29 銭です。
- 10 正味収入保険料は 89,834 千円です。
- 11 正味支払保険金は 35,184 千円です。
- 12 1 株当たりの当期純利益の金額は 1,757 円 43 銭です。
- 13 当事業年度末発行済株式の総数は、普通株式 2,000 株です。
- 14 保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率(ソルベンシー・マージン比率)は 8,593.8%です。
- 15 事業年度の末日後、翌事業年度以降の財産又は損益に重要な影響を及ぼす事象は発生していません。